## 382 CAPUT XLIII.

*Mors Cralis. Simon ejus frater provinciam vindicat contra filium. Helena uxor defuncti dominatur. Factiones nobilitatis. Nicephorus dux Thessaliam citra vim obtinet. Famulus classiarios ad despotam descendum incitat. Ejusdem Aeni insulenticia et tyrannis. Arcem frustra oppugnat. Regina Byzantium*

*discedit : ad maritum proficiscitur. Consilium domesticorum de uxore illi superinducenda. Fugit ad fratrem in Peloponnesum securitatis causa. Inde a marito revocatur, qui in pugna ab Albanis occiditur. Uxor Byzantium veniens cum matre monacham agit.*

Sub idem tempus Grales Triballorum princeps A obiit (43), et exorta est inter Triballos non levis seditio. Nam et Simon Cralis frater, tum Acarnanice dominus, totam Triballorum provinciam ut ad se pertinentem affectabat, cui ex Triballica nobilitate multi dabant operam, et Oureis Cralis filius, propter paternum principatum adversus patrem in armis erat. Helena vero ejus mater aequae diffidens filio, et Simoni leviro, compluribus ad se urbibus traductis, nec contemnendis septa viribus per se regnabat, neutrum bello lacescens, nec adjuvans. Porro potentissimi apud ipsos oppidum uniusquisque infirmioribus subactis oppidis, alii quidem Crali, non ut domino obediabant, sed ut socio, et amico auxilia submittebant: alii contra, Simoni ejus patris opitulabantur; alii neutrarum partium, quod habebant, conservabant, eventumque praestolabantur, praevallentem secuturi, et omnino in mille factiones distracti, seditionibus agitabantur. Romani a Triballis tandem, tamque multis et magnis affecti detrimentis, tempus nacti opportunum ablata recuperandi, et facinorum penas a Barbaris expetendi, propter civile bellum et seditiones quibus conflictabantur, id ipsum tempus sine fructu conterebant. Caeterum Nicephorus despecta dux, Triballos discordiis intestinis laborare intelligens, facillimeque provinciam paternam se recuperaturum sperans, cum praesertim et Prelimpus, qui Thessaliam regebat, diem obiisset, instructis triremibus Aeno, ubi uxorem reliquit, in Thessaliam navigavit, quam descendens, nemine resistente, Thessalia prompte se deditibus, ac velut ex immenso fluctu Triballici dominatus, ad Romanorum mansuetum et tranquillitatis imperium confugientibus, brevi totam in potestate reavit. 883 Ille igitur urbibus recipiendis distentus erat. At Limpidarius quidam de ejus famulis, quem navibus praefectum reliquerat, in dominiu sceleratissimus, classiaris persuasit, ut ab ipso desciscentes, Aenum redirent: ingens inde, et duplex commodum percepturos. Nam et tam longinqua expeditione liberatum iri, temere, et frustra delassatos, et afflictos in externa regione, ut alii eorum laboribus ampliissime fruuntur: et onerosa servitute, quam domi despotae ipsi serviant: cum ex duobus alterum sit necessarium, aut, si hostes vincat, navibus careat quibus ad ipsos revertatur, aut ab illis victus intereat. Postquam ejus verbis inesoati, inde solventes Aenum redierunt, Limpidarius primum quidem per se urbem regebat, eratque unus omnia, et imperator, et dux, et omnium simul rerum dominus, populoque in despotae fautores excitulato, hos in carcerem contrudebat; hos omnibus bonis spoliatos urbe pellebat; alios etiam plebi: